Fundamentos para el aprendizaje continuo.•

Fundamentos para la acción emprendedora.•

Referencia: ANEXO II - Carga Horaria Mínima - Lic. en Informática

ANEXO II

CARGA HORARIA MÍNIMA

La carga horaria mínima que deberán contemplar los planes de estudio de la carrera se establece en tres mil doscientas 
(3.200) horas.

Se establece una carga horaria mínima para las siguientes instancias de formación, incluyendo un 50% de horas previstas 
para la formación práctica:

La diferencia entre la carga horaria total y la suma de las cargas horarias asignadas a los 5 trayectos de formación podrá